
 
 

U.O. Segreteria della Direzione - DST 

 

1 

 

 

Oggetto: Decreto di Rettifica del Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie 

–DST del 23 dicembre 2024, numero di repertorio 339, di Indizione e del relativo Avviso di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento 

di attività di ricerca dal titolo: “Biodiversità delle comunità microbiche edafiche: ruolo nella 

conservazione e nel ripristino degli ecosistemi”, correlata al Settore Scientifico Disciplinare 

BIOS/05 A - Ecologia, presso l’Università degli Studi del Sannio - Dipartimento di Scienze e 

Tecnologie - DST 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio è stato emanato con Decreto Rettorale del 13 
giugno 2012, n.781, modificato con Decreti Rettorali del 17 giugno 2016, n. 588, del 28 novembre 2016, 
n. 1047, del 5 aprile 2018, n. 313, e dell’11 gennaio 2024, n. 24;  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22, il quale dispone, tra l’altro che le 
“…Università, gli enti pubblici di ricerca e le istituzioni il cui diploma di perfezionamento scientifico è 
stato riconosciuto equipollente al titolo di dottore di ricerca ai sensi dell'articolo 74, quarto comma, del 
decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382, possono stipulare, ai fini dell'esclusivo 
svolgimento di specifici progetti di ricerca, contratti di lavoro a tempo determinato, denominati 'contratti 
di ricerca, finanziati in tutto o in parte con fondi interni ovvero finanziati da soggetti terzi, sia pubblici 
che privati, sulla base di specifici accordi o convenzioni…”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 9 marzo 2011 n. 102, registrato dalla Corte dei Conti in data 13 maggio 
2011, con il quale è stato determinato in € 19.367,00, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione 
(pari a € 4.522,84, cioè 2/3 del 35,03% dell’importo), l’importo minimo lordo annuo degli assegni di 
ricerca banditi ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con Decreto Rettorale n. 775/2023 

del 26 luglio 2023; 
VISTA l’istanza presentata dalla Prof.ssa  Flavia De Nicola, inquadrata nel Settore Scientifico 
Disciplinare BIOS/05 A - Ecologia, ed in servizio presso l’Università degli Studi del Sannio - 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie – DST, con la qualifica di Professore Associato, avente ad 
oggetto l’istituzione ed attivazione di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo, 
“Biodiversità delle comunità microbiche edafiche: ruolo nella conservazione e nel ripristino degli 
ecosistemi”; 
ACCERTATO che la predetta istanza è conforme a quanto prescritto dall’art. 16 del predetto 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, 
relativamente alle indicazioni degli elementi essenziali per l’istituzione ed attivazione di assegni di 
ricerca; 
VISTA la Delibera del giorno 11 dicembre 2024, con la quale il Consiglio di Dipartimento di Scienze e 

Tecnologie, ha, tra l’altro, approvato la “…richiesta di attivazione di n. 1 assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca, correlata al Settore Scientifico Disciplinare BIOS/05 A - Ecologia, presso il 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie – DST…”, della durata di 12 mesi, per un importo 
omnicomprensivo pari ad € 28.000,00  presentata dalla Prof.ssa Flavia De Nicola, con la relativa 
imputazione della spesa sul progetto individuato nel Sistema “U-Gov” con la seguente codifica: 
“ASSEGNI2024DST”; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie – DST del 23 dicembre 2024, 
numero di repertorio 339, con il quale, tra l’altro, è stata indetta “...una procedura selettiva pubblica, per 
titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca...”, correlata 
al Settore Scientifico Disciplinare BIOS/05 - Ecologia, della durata di 12 mesi, da svolgersi presso la 
sede del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del Sannio – DST; 

VISTO il Bando di pubblica selezione, emanato con il predetto Decreto Direttoriale e pubblicato in data 
24 dicembre 2024 sul sito web di Ateneo - Albo on line e sul sito web del Ministero dell’Università e 



 
 

U.O. Segreteria della Direzione - DST 

 

2 

 

della Ricerca Scientifica MUR, sezione “Bandi”, al fine del conferimento di n. 1 assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca dal titolo: “Biodiversità delle comunità microbiche edafiche: ruolo nella 
conservazione e nel ripristino degli ecosistemi”, correlata al Settore Scientifico Disciplinare BIOS/05 - 
Ecologia, presso l’Università degli Studi del Sannio - Dipartimento di Scienze e Tecnologie; 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, sia nel predetto Decreto di indizione che nel relativo 
Bando è stato indicato un importo omnicomprensivo pari ad € 23.889,84 in luogo dell’importo corretto 
di 28.000,00 €, omnicomprensivo, come richiesto nell’istanza della Prof.ssa De Nicola Flavia e come, 
tra l’altro, approvato ed autorizzato, nella seduta del Consiglio di Dipartimento dell’11 dicembre 2024, 
innanzi richiamata; 

VISTO il Bilancio Unico Annuale di Previsione per l’Esercizio 2025, composto dal “budget economico” 
e dal “budget degli investimenti”, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 
dicembre 2024; 
ATTESA la necessità e l’urgenza di procedere alla rettifica del Decreto di indizione, con relativo Bando, 
della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca, 
correlata al Settore Scientifico Disciplinare BIOS/05 A - Ecologia, dal titolo “Biodiversità delle  comunità 
microbiche edafiche: ruolo nella conservazione e nel ripristino degli ecosistemi”, limitatamente alle parti 
in cui si fa riferimento ad un importo omnicomprensivo pari ad € 23.889,84 in luogo dell’importo corretto, 
omnicomprensivo, pari ad € 28.000,00; 

ACCERTATA la disponibilità di “budget di costo”, 
 

DECRETA 
 
ART. 1 E’ rettificato il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie – DST del 23 
dicembre 2024, numero di repertorio 339, con il quale, tra l’altro, è stata indetta “...una procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegni per lo svolgimento di attività 
di ricerca...”, correlata al Settore Scientifico Disciplinare BIOS/05 - Ecologia, della durata di 12 mesi, 
da svolgersi presso la sede del Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del 
Sannio – DST, limitatamente alle parti in cui si fa riferimento ad un importo omnicomprensivo 
errato, pari ad € 23.889,84 in luogo dell’importo corretto, omnicomprensivo, pari ad € 28.000,00. 

 

ART. 2 E’ rettificato il Bando di pubblica selezione, emanato con il Decreto Direttoriale di cui all’art.1 del 
presente Decreto e pubblicato in data 24 dicembre 2024 sul sito web di Ateneo - Albo on line e sul sito 
web del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica MUR, sezione “Bandi”, al fine del 
conferimento di n. 1 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo: “Biodiversità delle comunità 
microbiche edafiche: ruolo nella conservazione e nel ripristino degli ecosistemi”, correlata al Settore 
Scientifico Disciplinare BIOS/05 - Ecologia, presso l’Università degli Studi del Sannio - Dipartimento di 
Scienze e Tecnologie, limitatamente all’importo omnicomprensivo erroneamente riportato di 
23.889.84 € in luogo dell’importo corretto e pari a 28.000,00 con conseguente adeguamento della 
ripartizione del budget di costo mediante la seguente imputazione: 

 per € 22.699,02, alla voce COAN CA.04.43.08.03.01, denominata “Assegni di ricerca”;  

 per € 5.300,98, alla voce COAN CA.04.43.08.03.02, denominata “Oneri previdenziali a     carico 
Ente su assegni di ricerca”,  

del Bilancio Unico Annuale di Previsione per l’esercizio 2025 - Centro di Responsabilità “Dipartimento 
di Scienze e Tecnologie”, e, in particolare, sui fondi del progetto individuato nel Sistema “U-Gov” con la 
codifica “ASSEGNI2024DST” (Scrittura COAN Anticipata di riporto n. 1/2025). 

ART. 3 Resta invariata e vincolante ogni ulteriore disposizione contenuta nel predetto bando di pubblica 

selezione, non espressamente modificata con il presente atto.  

ART. 4 La presente disposizione è pubblicata sul sito web di Ateneo, alla sezione “Albo on line” e sul 
sito web del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica MUR, sezione “Bandi”. 
 
ART. 5 Sono prorogati di giorni 15 (quindici), con decorrenza dal giorno successivo alla pubblicazione 
del presente Decreto sul sito web di Ateneo, alla sezione “Albo on line”, i termini di scadenza del 
predetto Bando per il conferimento di n. 1 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo: 



 
 

U.O. Segreteria della Direzione - DST 

 

3 

 

“Biodiversità delle comunità microbiche edafiche: ruolo nella conservazione e nel ripristino degli 
ecosistemi”, correlata al Settore Scientifico Disciplinare BIOS/05 - Ecologia, presso l’Università degli 
Studi del Sannio - Dipartimento di Scienze e Tecnologie. 
 
    

  

Benevento, data protocollo informatico 

 

Il Direttore  

Prof. Pasquale Vito  

 (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)  

 

 
 


		2025-01-08T13:18:49+0100
	IT
	PASQUALE VITO




